

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 1/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	350,000	PCT	<p>Açúcar branco refinado (pacotes de 5 Kg). O produto referido deve apresentar cor branca clara, deve estar seco e solto no pacote. O produto deverá ser processado com moagem refinada, amorfo, isento de fermentações, açúcar refinado especial e o registro do produto no Ministério da Saúde. O produto deverá ter data de fabricação de no máximo 30 dias antes da data de entrega. Sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ALTO ALEGRE, DOÇULAS, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	10,6900	3.741,5000
2	220,000	UN	<p>Água mineral natural sem gás (20 litros), potável, transparente, insípida e inodora. Embalagem plástica íntegra, DESCARTÁVEL, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem.</p>	_____	8,5000	1.870,0000
3	300,000	UN	<p>ALETRIA MACARÃO TIPO " CABELO DE ANJO" PACOTE DE 500 GRAMA, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROSANE, ISABELA, PARATI OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	2,9800	894,0000
4	110,000	CX	<p>Amido de milho sob a forma de pó (caixa de 1 kg). O produto referido deve apresentar coloração branca, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada, deve estar solto e seco no pacote. Embalagem plástica ou caixa de papel espesso envolvendo uma embalagem plástica interna. O produto deverá ter data de fabricação de no máximo 30 dias. Sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MAIZENA, MAISCERTA, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	4,5600	501,6000
5	150,000	PCT	<p>Arroz branco tipo I (pacotes 5 kg). Subgrupo polido, não parboilizado, classe longo fino. Não deve apresentar manchas escuras, brancas avermelhadas e ou esverdeadas, livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não</p>	_____	11,9800	1.797,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 2/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	250,000	PCT	<p>deve apresentar perfurações. Após o cozimento deve apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos, ou seja, sem sinais de empapamento ou coloração amarelada. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERUCHI, KIKA, URBANO, OU DE MELHOR QUALIDADE</p> <p>Arroz tipo I (pacotes de 5 Kg). O produto deve ser parboilizado, longo, fino e polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Não deve apresentar manchas escuras, brancas avermelhadas e ou esverdeadas, livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Após o cozimento, deve apresentar coloração amarela e grãos íntegros e soltos, ou seja, sem sinais de empapamento e coloração escurecida. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A KIKA, PERUCHI, BELCHIOR, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>		11,9800	2.995,0000
7	180,000	UN	<p>Biscoito doce sabor LEITE (pacotes de 370g), de espessura fina (unidade com aproximadamente 6 gramas), consistência crocante e sabor adocicado de leite. Embalagem íntegra, sendo plástica com dupla proteção, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MABEL, PARATI, ISABELA, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>		3,6500	657,0000
8	180,000	UN	<p>Biscoito doce sabor MAIZENA (pacotes de 370g), de espessura fina (unidade com aproximadamente 6 gramas), consistência crocante e sabor adocicado de leite. Embalagem íntegra, sendo plástica com dupla proteção, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MABEL, PARATI, ISABELA, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>		3,6500	657,0000
9	180,000	PCT	<p>Biscoito doce sabor chocolate com formato de rosquinha (pacotes de 330g) de espessura média, consistência crocante, coloração marrom escuro e sabor intenso de chocolate. Embalagem íntegra, sendo plástica com dupla</p>		3,6500	657,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 3/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	180,000	PCT	proteção, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PARATI, MABEL, OU DE MELHOR QUALIDADE Biscoito doce sabor coco com formato de rosquinha (pacotes de 330g) de espessura média, consistência crocante, coloração clara e sabor de coco. Embalagem íntegra, sendo plástica com dupla proteção, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MABEL, PARATI, CASAREDO, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,6500	657,0000
11	400,000	UN	Bolacha tipo cracker (Pacotes de 370 g). Biscoito (Água e sal) de espessura fina (unidade com aproximadamente 6 gramas), consistência crocante e sabor salgado. Embalagem íntegra, sendo plástica com dupla proteção, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MABEL, PARATI, NINFA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,6500	1.460,0000
12	450,000	CX	Café torrado e moído tradicional, com uma combinação de grãos com ponto de torra clássico, nível 03, que resulta em um café balanceado de sabor forte e aroma encorpado, (caixa contendo o pacote a vaco de 500g). Embalagem íntegra de alumínio- a vácuo ou tipo almofada dentro de uma embalagem de papel, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MELITA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	8,6500	3.892,5000
13	580,000	CX	Caldo de galinha, (caixa de 126g). MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A KNORR, MAGGI, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	2,3600	1.368,8000
14	580,000	CX	Caldo de carne, (caixa de 126g). Produto contendo os ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor, aromatizantes e corante. Embalagem íntegra- caixa de papel espesso. Cada caixinha deve apresentar 6 tabletes de caldo, sendo estes envoltos por papel aluminizado, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Não deve	_____	2,3600	1.368,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 4/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	140,000	UN	<p>apresentar aspecto úmido. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A KNORR, MAGGI, OU DE MELHOR QUALIDADE</p> <p>Canela em pó (embalagem plástica com 35g)</p> <p>, Produto alimentício em pó. Deve apresentar coloração marrom e odor intenso característico de canela. Embalagem plástica íntegra com 35g, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, DA CASA APTI, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	1,6500	231,0000
16	350,000	PCT	<p>Chocolate em pó, (Pacotes de 1 kg).</p> <p>MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	8,8700	3.104,5000
17	160,000	PCT	<p>COCO RALADO (PACOTE COM 100G)</p>	_____	3,4100	545,6000
18	350,000	UN	<p>Colorífico (embalagem plástica com 100g).</p> <p>Produto alimentício em pó, deve apresentar coloração vermelho intenso. Embalagem plástica íntegra com 100g, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	2,3100	808,5000
19	40,000	LT	<p>Creme de leite (embalagem com 200g).</p> <p>Produto alimentício contendo entre os ingredientes: creme de leite, leite em pó, espessante e estabilizantes. Deve apresentar coloração esbranquiçada, consistência cremosa. Isento de pontos escuros, partes endurecidas e sem sinais de ranço ou amargor. Embalagem tetra-pack, contendo data de fabricação e prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIROL, ITALAC, PIÁ, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	2,3100	92,4000
20	200,000	PT	<p>Doce de fruta (embalagem com 900 kg), contendo polpa de fruta, açúcar e conservantes. Produto livre de fungos. Embalagem plástica íntegra com 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR TIA NICA, LUISABENSE, TIA NICA, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	5,2300	1.046,0000
21	150,000	PT	<p>Doce de leite (embalagem com 900g), contendo entre os ingredientes: leite, açúcar e conservantes. Deve apresentar coloração marrom-intensa, consistência</p>	_____	7,6000	1.140,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 5/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	450,000	LT	<p>pastosa e sabor adocicado. Embalagem plástica íntegra com 1kg, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Deverá possuir carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A AUREA, OLIVEIRA, OU DE MELHOR QUALIDADE</p> <p>Extrato de tomate (embalagem com 350g), deve apresentar entre os ingredientes: tomate, açúcar e sal. Embalagem íntegra tipo lata, sem partes danificadas, amassados ou pontos de ferrugem. Especificação da data de fabricação e prazo de validade. Produto livre de insetos e fungos. Características exigidas: coloração vermelha intensa, consistência pastosa e sabor marcante de tomate. Depois de acrescentado nas preparações salgadas deve manter suas características. Não deve ser aguada e nem apresentar coloração fraca. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A QUERO, KNOR, BONARE OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	4,5000	2.025,0000
23	250,000	UN	<p>Farinha de cereais (embalagem com 300g). Produto alimentício infantil contendo entre os ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia, cevada, açúcar, leite em pó integral, carbonato de cálcio, mistura de vitaminas e minerais. Embalagem íntegra com 230g, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PANFACIL, NORDESTE, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	_____	4,5000	1.125,0000
24	420,000	PCT	<p>Farinha de trigo especial TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico (embalagem de 5kg), de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Deve apresentar coloração branca, os grânulos devem ser finos, soltos e secos no pacote. Após ser submetida ao calor não deve apresentar coloração escurecida, nem deixar a massa com consistência pegajosa e pesada. A embalagem deve ser livre de fungos e umidade, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NORDEST, PANFACIL, ORQUIDEA,</p>	_____	10,1900	4.279,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 6/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OU DE MELHOR QUALIDADE			
25	100,000	PCT	Farinha de mandioca extra-fina (pacote de 1kg), Grupo farinha seca, subgrupo extra-fina, classe branca, tipo 1. Embalagem plástica íntegra com 1 kg, a embalagem deve ser livre de insetos, fungos e matéria terrosa, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ALTO VALE, SINHA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,1200	312,0000
26	130,000	PCT	Farinha de milho fina enriquecida com ferro e ácido fólico (pacote de 1kg), tipo fubá mimoso fino enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem plástica íntegra com 1kg, a embalagem deve ser livre de insetos, fungos e matéria terrosa, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ALTO VALE, SINHÁ, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,0000	390,0000
27	100,000	KG	Feijão vermelho (kg), tipo 2, classe cores. Embalagem plástica íntegra com 1Kg, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos, sujidades (pedras, pregos) e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIO TIDE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	5,0000	500,0000
28	100,000	KG	Feijão preto (kg), tipo 1, classe preto, grupo 1. Embalagem plástica íntegra com 1 kg, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos, sujidades (pedras, pregos) e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIO TIDE, CALDÃO OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,0000	400,0000
29	290,000	LT	Fermento em pó químico/ fermento bolo (lata com 250g), que contenha entre os ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Produto alimentício enlatado. Embalagem íntegra, isenta de partes danificadas, amassadas ou enferrujadas. Data de fabricação e prazo de validade presentes no rótulo ou em região da embalagem que propicie fácil visualização MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROYAL, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	5,6500	1.638,5000
30	150,000	PCT	Fermento biológico instantâneo/ fermento pão (pacote com 500g), seco instantâneo	_____	12,3600	1.854,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 7/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(saccharomyces cerevisiae). Produto livre de fungos, insetos. Não deve apresentar coloração escurecida ou pontos escuros. Embalagem à vácuo, íntegra, contendo data de fabricação e prazo de validade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FLEISCHMAN, FERMAIS OU DE MELHOR QUALIDADE			
31	190,000	UN	FLOCOS DE CEREAIS (210G)	_____	6,8700	1.305,3000
32	1000,000	CX	Gelatina em pó (embalagem com 30 gr, produto com os seguintes ingredientes: açúcar, gelatina em pó, aroma artificial e corante artificial. Embalagem: caixa de papel espesso envolvendo uma embalagem plástica interna. Embalagem íntegra com 35g. Deve apresentar na embalagem a especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos e sem perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	1,0200	1.020,0000
33	220,000	UN	Chocolate granulado (pacotes de 100g), produto alimentício contendo os ingredientes: cacau em pó, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, estabilizante, antiiumectante, conservante e aromatizante. Os grânulos devem ser uniformes e soltos. Não devem estar derretidos ou umedecidos. Deve apresentar coloração marrom escuro. Embalagem plástica íntegra sem perfurações contendo 1kg, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DONABELA, MIL CORES OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,2100	926,2000
34	180,000	PCT	Confeito granulado colorido para bolo (embalagem com 90g). Produto alimentício contendo entre os ingredientes: açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante, estabilizante e corantes. Os grânulos devem ser coloridos e soltos. Não devem estar derretidos ou umedecidos. Embalagem plástica íntegra sem perfurações contendo 150g, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DONABELA, NEILAR, MIL CORES OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	1,6500	297,0000
36	9500,000	UN	Leite integral in natura (embalagem com 1 litro), tipo C. Deve apresentar coloração branca e consistência líquida.	_____	1,8500	17.575,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 8/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Isento de grumos ou de odor e sabor azedo. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra e resistente, contendo identificação do tipo de leite, data em que foi embalado e data de validade. Deve apresentar carimbo do SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Livre de impurezas e sujidades. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PIA, TIROLL OU DE MELHOR QUALIDADE			
37	190,000	LT	Leite em pó (embalagem com 400g). Produto alimentício com os seguintes ingredientes: leite fluido integral e emulsionante. Deve apresentar boa solubilidade em água. Coloração esbranquiçada, sabor e odor bastante aproximados do leite in natura. Embalagem aluminizada íntegra, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CCGL, ILOLAY OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	8,7500	1.662,5000
38	80,000	LT	Leite condensado (embalagem tetra-pak com 395g). Gênero alimentício contendo entre os ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Deve apresentar coloração clara, consistência líquida. Isento de pontos escuros ou partes endurecidas/ empedradas. Embalagem tetra-pack, contendo data de fabricação, prazo de validade e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ITALAC, MANACÁ, PIRACANJUBA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	2,9900	239,2000
39	400,000	PCT	Macarrão tipo conchinha (pacotes de 1 kg). Alimento contendo entre os ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo ou ovos e corante natural. Formato: conchinha. Deve possuir coloração clara e apresentar-se solto após o cozimento. Ao ser colocado na água não deve deixá-la turvada. Ressalta-se que a consistência da massa não deve ficar pegajosa durante ou após o preparo e que a coloração não deve ser ou ficar escurecida. Embalagem plástica íntegra, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROSANE, ISABELA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,6500	1.460,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 9/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	400,000	PCT	Macarrão tipo parafuso (embalagem plástica com 1kg). Alimento contendo entre os ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo ou ovos e corante natural. Formato: parafuso. Deve possuir coloração clara e apresentar-se solto após o cozimento. Ao ser colocado na água não deve deixá-la turvada. Ressalta-se que a consistência da massa não deve ficar pegajosa durante ou após o preparo e que a coloração não deve ser ou ficar escurecida. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROSANE, CASAREDO, MIRAMAR OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,6500	1.460,0000
41	400,000	PT	Margarina (500g). Mínimo 70% de lipídios. Alimento que contenha entre os seus ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, vitamina a aproximada de (1500 ui/100g) , estabilizantes lecitina de soja, mono, agua, sal, diglicerídeos, lecitina de soja e esterídeos de poliglicerol, soro de leite, leiteiro (soro de manteiga a, vitamina e e d, conservador, sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico, aromatizante (aroma idêntico ao natural), , acidulante ácido láctico, antioxidantes, edta-cálcico dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e curcuma, não contém glúten. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. Marca equivalente, ou similar a delicia , doriana ou de melhor qualidade	_____	4,1200	1.648,0000
42	200,000	PCT	Mingau de arroz de preparo instantâneo (embalagem com 230g). Produto alimentício com os seguintes ingredientes: farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, vitaminas e minerais e aromatizante. Embalagem íntegra, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MICILON, NESTLÉ OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	6,5400	1.308,0000
43	200,000	PCT	Mingau de milho de preparo instantâneo	_____	6,5400	1.308,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 10/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(embalagem com 230g). Produto alimentício com os seguintes ingredientes: Farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais e vitaminas, sal, aromatizante. Embalagem íntegra, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MUCILON, NESTLÉ OU DE MELHOR QUALIDADE			
44	95,000	PCT	Noz-moscada (embalagem plástica com 2 unidades). Condimento com formato redondo. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Embalagem íntegra com 2 unidades, contendo a especificação da data de fabricação e prazo de validade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI OU DE MELHOR QUALIDADE		1,6500	156,7500
45	600,000	UN	Óleo de soja (frasco plástico com 900ml). Produto alimentício contendo os seguintes ingredientes: Com baixa taxa de óleos saturados,), antioxidantes: TBHQ e ácido cítrico. Não contém glúten, o óleo da soja é uma excelente fonte de ácidos graxos essenciais, linolêico e linolênico, além de olêico, e tocoferol (Vitamina E). É usado como óleo vegetal de alta qualidade que tem a função de baixar o colesterol. Embalagem plástica íntegra- frasco de plástico tipo PET. Especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SOYA OU DE MELHOR QUALIDADE		3,6500	2.190,0000
47	360,000	PCT	Polvilho azedo (pacote com 1kg). Fino seco ao sol (amido de mandioca), grupo fécula, tipo 1. Após a cocção não deve apresentar coloração escurecida ou textura pegajosa, nem conferir consistência abatida e pesada à preparação elaborada. Embalagem plástica íntegra e resistente sem perfurações, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SEVENHANI, ZUNBI, HERCILIO OU DE MELHOR QUALIDADE		4,9900	1.796,4000
49	195,000	PCT	Pó de pudim de sabores variados (com 5 pacotes de 40 gr). Pó para preparo de pudim contendo: amido de milho, açúcar, sal, aroma artificial e corantes. Após o preparo a coloração deve ser atraente e a consistência deve ser cremosa, sem		4,1200	803,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 11/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>presença de grumos ou partes endurecidas. Não deve ser exageradamente doce. Sabor agradável condizente ao especificado no produto. Embalagem plástica íntegra ou caixa de papel espesso envolvendo uma embalagem plástica interna. Deve possuir a data de fabricação e prazo de validade entre as informações presentes no rótulo. Livre de insetos e fungos e sem perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A APTI, NEILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A APTI, NEILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</p>			
51	290,000	PCT	Sal refinado iodado (pacote com 1kg), comum (moído), tipo 1, contendo iodato de potássio. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DIANA, OU DE MELHOR QUALIDADE		1,3600	394,4000
53	190,000	Frs	Vinagre de álcool (frasco 900ml), simples, fermentação acética natural de álcool hidratado, água potável, acidez 4%, conservante. Apresentação: líquido transparente. Embalagem plástica íntegra, sendo bem vedada para evitar extravasamento do líquido. Deve possuir a data de fabricação e prazo de validade entre as informações presentes no rótulo. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A HEINIG, CAPRICHO OU DE MELHOR QUALIDADE		1,3600	258,4000
54	850,000	KG	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa com coloração característica (rosada). Congelada, por isso deve estar compacta como pedra de gelo e conservada em equipamento adequado até o momento da entrega. Não deve estar amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FRINAL, ANHEMBI OU DE MELHOR QUALIDADE		7,6000	6.460,0000
55	520,000	KG	Carne de ave/ frango congelado - unidade inteira, com coloração característica (rosada). Congelada, por isso deve estar compacta como pedra de gelo e conservada em equipamento adequado até o momento da entrega. Não deve estar amolecida, nem		5,5000	2.860,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 12/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
56	550,000	KG	pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MORGANA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	6,5000	3.575,0000
57	680,000	KG	Carne de ave/ frango congelado- peito, com coloração característica (rosada). Congelado, por isso deve estar compacto como pedra de gelo e conservado em equipamento adequado até o momento da entrega. A carne não deve estar amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MORGANA, FRIMAL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	13,9000	9.452,0000
58	40,000	PCT	Carne bovina moída de 2ª categoria. Deve apresentar baixo teor de gordura. Coloração vermelho intenso e odor característico. Isenta de cartilagem, nervo, pele, couro, demais aparas ou pêlos. Livre de excessivos pontos brancos, pois estes indicam elevada quantidade de gordura. Acondicionada em embalagem plástica resistente, com rotulagem especificando o peso, o tipo da carne, a data de fabricação e de validade e com registro de inspeção animal.	_____	18,9800	759,2000
59	480,000	KG	Salsicha de carne bovina/suína tipo hot-dog congelada (Pacote de 3kg). Aspecto firme e coloração alaranjada. Não deve apresentar-se amolecida ou pegajosa, nem com manchas esverdeadas. Embalagem plástica contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura.	_____	13,9000	6.672,0000
59	480,000	KG	Carne bovina - tipo músculo (kg). Carne bovina de 2ª categoria, partida em pedaços e sem ossos. Deve apresentar baixo teor de gordura. Coloração	_____		

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 13/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			vermelho intenso e odor característico. Isenta de cartilagem, nervo, pele, couro, pêlos ou ossos. Acondicionada em embalagem plástica resistente, com rotulagem especificando o peso, o tipo da carne, a data de fabricação e de validade e com registro de inspeção animal.			
62	5000,000	KG	Banana comum (kg). Fruta livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (amarela)	_____	1,2000	6.000,0000
63	450,000	KG	Banana branca (kg). Fruta livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (amarela)	_____	2,2000	990,0000
64	1300,000	KG	Batata inglesa de primeira qualidade. Tamanho uniforme, sem doenças e danos físicos. Ausência de brotos e partes moles ou unidades estragadas. Deve estar em boas condições de apresentação e não deve apresentar aspecto avançado de maturação, nem matéria terrosa. Embalagens íntegras e próprias para circulação de ar, sendo livres de insetos e fungos.	_____	2,2000	2.860,0000
65	150,000	KG	Beterraba (kg), Livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e sem matéria terrosa. Coloração característica (roxa)	_____	2,9900	448,5000
66	180,000	KG	Chuchu (kg), deve apresentar boa aparência e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (verde)	_____	1,5000	270,0000
67	200,000	KG	Cebola de cabeça (kg) de primeira qualidade, com cor característica (esbranquiçada) e tamanho uniforme, superfície lisa, isenta de doenças ou brotos. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	4,9900	998,0000
68	370,000	KG	Cenoura (kg), de primeira qualidade, com cor característica (alaranjada) e tamanho uniforme, superfície lisa,	_____	2,9900	1.106,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 14/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			isenta de doenças ou brotos. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Não deve apresentar partes que permaneçam rígidas e secas após a cocção. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.			
69	2800,000	KG	Laranja comum (Kg). Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (alaranjada).	_____	1,4000	3.920,0000
70	3200,000	KG	Maçã (Kg). Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação e aspecto firme, livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (vermelha).	_____	2,9000	9.280,0000
71	2000,000	KG	Mamão (Kg). Fruta com boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (alaranjada)	_____	2,6000	5.200,0000
72	700,000	DZ	Ovos (dúzia), selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras. Embalagem própria para o acondicionamento de ovos (tipo bandeja ou caixa para dúzia). Na caixa de papelão externa (embalagem grande contendo várias dúzias) deve estar especificada a data de envase e a indicação do tempo de utilização. Os ovos devem estar isentos de fezes de animais e demais sujidades. Livres de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	4,4000	3.080,0000
73	90,000	UN	Repolho (unidade). Vegetal esverdeado com folhas firmes. Isento de doenças e sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	1,5000	135,0000
74	600,000	KG	Tomate (kg). Fruto firme de coloração avermelhada. Isento de doenças, tamanho uniforme e superfície lisa. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. - 100% ORGÂNICO. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	3,9500	2.370,0000
75	50,000	KG	Linguiça mista (kg), com carne bovina e suína, linha popular defumada, com 20% de gordura.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ANINHAS, PACAS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	12,5000	625,0000
76	450,000	UN	Mini pão de Cachorro Quente. Pão tipo cachorro-quente com peso médio de 25g a	_____	0,3500	157,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
 Data do Processo Adm.: 21/07/2015
 Processo de Licitação: 31/2015
 Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 15/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			unidade. Deve apresentar massa fresca, macia e de coloração clara. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.			
77	30,000	UN	Pão de leite fatiado, com aproximadamente 400g. Deve apresentar massa fresca, macia e de coloração clara. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	3,5000	105,0000
78	30,000	UN	Pão caseiro fresco de mistura, com aproximadamente 750g. Deve apresentar massa fresca e macia. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	4,0000	120,0000
79	100,000	KG	Pão tipo francês (peso médio de 50g a unidade). Deve apresentar massa fresca, sendo macia na parte interna e crocante na superfície externa. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	7,7500	775,0000
80	30,000	UN	Pão de sanduíche fatiado, com aproximadamente 500g. Deve apresentar massa fresca e macia. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	4,0000	120,0000
81	700,000	UN	Sanduíche natural, contendo duas fatias de pão de sanduíche, 1 fatia de presunto, 1 fatia de queijo mussarela, 1 folha de alface e maionese.	_____	3,5000	2.450,0000
82	1600,000	UN	Massinha doce com peso mínimo de 60g. Deve apresentar massa de consistência macia e com cobertura de creme de confeiteiro. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	1,0000	1.600,0000
83	15,000	KG	Bolo tipo cuca ligeira (kg). Bolo com consistência macia e com uma cobertura de farofa doce. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	9,2500	138,7500
84	15,000	KG	Bolo tipo cuca crescida. Bolo com consistência macia e com uma cobertura de farofa doce, com sabores variados de prestígio, coco ou banana. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	9,3500	140,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 16/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
85	20,000	KG	Bolo de manteiga (kg). Bolo seco com recheio de chocolate, sem cobertura de consistência macia. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	9,0000	180,0000
86	15,000	KG	Bolo tipo nega maluca (kg). Bolo de chocolate, com cobertura cremosa de chocolate, apresentando consistência macia. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	10,0000	150,0000
87	40,000	UN	creme de leite (NATA) POTE 450 KG. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIROL, LACTOVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,9900	159,6000
88	30,000	KG	DOCE ORELHA DE GATO. kg. Deve apresentar massa fresca. embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	11,2500	337,5000
89	140,000	UN	SUCO NATURAL CAIXA 1 LITRO	_____	3,9900	558,6000
90	20,000	UN	BOLO RECHEADO, COM COBERTURA - 1 KG	_____	22,0000	440,0000
91	500,000	UN	MINI - BOLINHO DE CARNE - DEVERÁ SER ENTREGUE JA FRITO, PRONTO PARA O CONSUMO.	_____	0,7500	375,0000
92	500,000	UN	MINI RISÓLIS	_____	0,7500	375,0000
93	500,000	UN	MINI-COXINHA - DEVERÁ SER ENTREGUE JA FRITO, PRONTO PARA O CONSUMO.	_____	0,7500	375,0000
94	500,000	UN	MINI - BOLINHAS DE MASSA COM PRESUNTO E QUEIJO - DEVERÁ SER ENTREGUE JA FRITO, PRONTO PARA O CONSUMO.	_____	0,7500	375,0000
95	500,000	UN	MINI - PIZZA. (calabresa ou frango) - DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO, PRONTO PARA O CONSUMO.	_____	3,0000	1.500,0000
96	10,000	UN	PASTELÃO, TAMANHO GRANDE, (frango ou carne moída)	_____	60,0000	600,0000
97	10,000	UN	LASANHA, TAMANHO GRANDE (CARNE MOIDA OU FRANGO.	_____	60,0000	600,0000
98	200,000	KG	QUEIJO FATIADO, KG	_____	20,5000	4.100,0000
99	15,000	KG	APRESUNTADO FATIADO, peça de 1 kg	_____	11,0000	165,0000
100	160,000	UN	MORTADELA SUINA SEM GORDURA. UNIDADE DE 2,5KG, FATIADA.	_____	26,6000	4.256,0000
101	20,000	UN	ROCAMBOLE RECHEADO COM ABERTURA.	_____	20,0000	400,0000
102	20,000	UN	TORTA (BOLACHA; ABACAXI, ALEMÃO) TAMANHO GRANDE	_____	35,0000	700,0000
103	15,000	UN	LINGUIÇA DE CALABRESA, PACOTE DE 400 GR.	_____	10,4000	156,0000
105	450,000	UN	ALFACE - VEGETAL ESVERDIADO COM FOLHAS FIRMES. DE BOA QUALIDADE.	_____	1,5000	675,0000
106	1100,000	PCT	BEBIDAS LACTEAS - LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPAS DIVERSOS SABORES, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL URUCUM,	_____	3,6500	4.015,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Data do Processo Adm.: 21/07/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 17/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES: GOMA XANTANA E GOMA GUAR, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO) ESTABILIZANTE GELATINA E FERMENTO LÁCTEO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÃO, PACOTE DE ATÉ 900 GRAMAS OU 1 LITRO, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIROL, LACTO PLASA, FRIMESA, OU DE MELHOR QUALIDADE			
107	400,000	UN	SANDUICHE COM QUEIJO E PRESUNTO		2,7500	1.100,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	172.078,2500